
13.06.wtorek
22.50 wyjazd autokaru do Zakopanego z placu przy ulicy 
Borowskiej parking
Aqua Park

14.06.2016. środa
Zakwaterowanie w Pensjonacie w Zakopanem Olcza
10.00 Wyjazd na 
Halę Stoły i  Lodowe Źródło Wycieczkę rozpoczynamy w 
Kirach Lodowe Źródło (1027 m) - Hala Stoły (1340 m)
 – wysokogórska hala pasterska leżąca na Stołach – niewielkim, wapiennym masywie górskim 
w Tatrach Zachodnich, nad Doliną Kościeliską. Położona jest na grzbiecie oraz wschodnim, 
stromym stoku, na średniej wysokości 1340 m n.p.m. W jej skład wchodziła Niżnia oraz 
Wyżnia Polana na Stołach. Cały obszar hali wynosił 36,5 ha, w tym pastwiska stanowiły tylko 
6,5 ha, reszta to halizny, płaty kosodrzewiny, nieużytki i młody las. Na Wyżniej Polanie 
znajdowało się kilkanaście szałasów (obecnie pozostały tylko trzy, wpisane do rejestru 
zabytków) o niskich zrębach, z charakterystycznymi dachami, zabezpieczonymi przed silnymi
wichurami za pomocą specjalnych wiaternic – ram drewnianych leżących na dachu i 
obciążonych kamieniami. Jeden szałas znajdował się również na Niżniej Polanie.

Hala pozbawiona była wody, a porost trawy był na niej słaby. Na wapiennych skałach Stołów i
Kominiarskiego Wierchu znajdują się siedliska roślinności alpejskiej.

W jednym z szałasów ukrywał się przed zakopiańską placówką Armii Krajowej przywódca 
Goralenvolk – Wacław Krzeptowski.

Z obydwu polan roztaczają się rozległe widoki na Hruby Regiel, Czerwone Wierchy i 
Giewont. Z Wyżniej Polany prowadzi nieznakowana ścieżka na Suchy Wierch (10 min) – 
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dawniej dostępna dla turystów, obecnie wyłączona z ruchu turystycznego.

18.00 obiadokolacja spotkanie na stołówce wieczorek 
integracyjny.

15.06.2016. Czwartek
08 00 śniadanie.
Dolina Pięciu Stawów Polskich
Wędrówkę rozpoczynamy w Palenicy Białczańskiej, gdzie znajduje się olbrzymi parking dla 
samochodów . Zwłaszcza w sezonie letnim zapełnia się on jednak bardzo szybko, a sznur pojazdów
pozostawionych na poboczu sięga czasami odległej o 1 km Łysej Polany. Na Palenicy swoje kursy 
kończą również busy dowożące turystów z Zakopanego i okolic. 
 
Na początku idziemy asfaltową drogą wiodącą docelowo do Morskiego Oka. W pierwszym odcinku
nie  prowadzi  ona  szlakiem  turystycznym.  Dopiero  po  kilkunastu  minutach  dochodzimy  do
skrzyżowania  ze  znakowaną  na  czerwono trasą  wiodącą  z  Cyrhli.  Mijamy punkt  widokowy,  z
którego przy dobrej pogodzie zobaczyć możemy m.in. Gerlach, najwyższy szczyt Tatr. Po ok. 45
minutach spaceru docieramy do Wodogrzmotów Mickiewicza, czyli kilka wodospadów i kaskad
powstałych na potoku Roztoka. Wodogrzmoty podziwiamy z wysokości położonego nad potokiem
mostku.  Tuż  za  nim  znajduje  się  rozwidlenie  szlaków.  Asfaltowa  droga  biegnie  prosto  do
Morskiego Oka, my zaś odbijamy w prawo, na szlak zielony, prowadzący przez Dolinę Roztoki do
Doliny Pięciu Stawów Polskich.
 
Początkowo podchodzimy ostro pod górę po wyłożonym kamieniami podłożu. Te kilka minut może
być  dość  męczące,  na  szczęście  dalej  jest  już  znacznie  przyjemniej.  Trasa  wiedzie  przez  las,
kilkukrotnie  przecinając  niezwykle  malowniczy  w  tej  części  potok.  Z  czasem  naszym  oczom
ukazuje  się  potężny  masyw  Wołoszyna  górujący  nad  całą  doliną.  Po  kolejnych  20  minutach
docieramy na polanę o nazwie Nowa Roztoka. Dawniej była ona miejscem działalności pasterskiej,
dziś mieści się na niej szałas mogący służyć jako schronienie w czasie deszczu. To świetne miejsce
na odpoczynek przed dalszą wędrówką i podziwianie widoków – w oddali pięknie prezentuje się
Kozi Wierch.
 
Ścieżka delikatnie wznosi się, głównie przez las, doprowadzając wkrótce do skrzyżowania szlaków.
Stajemy przed wyborem jednego z dwóch sposobów dojścia do Doliny Pięciu Stawów Polskich. W
lewo odbija znakowana na czarno trasa, która wiedzie prosto do schroniska nad Przednim Stawem
Polskim (40 min). Miejscami jest ona dość eksponowana, zatem nie polecamy przemierzania jej
osobom z dużym lękiem przestrzeni. 
 
Druga możliwość to dalsza wędrówka zielonym szlakiem (45 min). Opcja ta wydaje się ciekawsza
ze względu na dodatkową atrakcję, jaką niewątpliwie jest największy polski wodospad – Wielka
Siklawa.  Tworzony jest  on  przez  potok wypływający z  Wielkiego Stawu Polskiego,  opadający
progiem ściany  stawiarskiej  oddzielającej  Dolinę  Pięciu  Stawów  Polskich  od  Doliny  Roztoki.
Wysokość  wodospadu  szacowana  jest  na  ok.  70  metrów.  W zależności  od  poziomu  wody  w
Wielkim Stawie,  spływa  ona  dwoma,  trzema,  a  czasami  nawet  czterema  strugami  (wywołując
potężny hałas).
 
Kamienie leżące u stóp wodospadu stanowią dobry punkt na odpoczynek, choć cel jest już bardzo
blisko.  Dalej  szlak  obchodzi  Siklawę  z  lewej  strony (patrząc  od  strony podejścia)  po  głazach
polodowcowych.  Należy  tu  zachować  większą  ostrożność,  gdyż  rozpryskująca  się  wokół
wodospadu woda może czynić je śliskimi. Po zaledwie kilku minutach osiągamy brzeg Wielkiego



Stawu Polskiego, a naszym oczom ukazuje się wspaniały krajobraz całej doliny. Jeśli chcemy dojść
do schroniska, skręcamy w lewo w kierunku Przedniego Stawu Polskiego (10 min).

18.00 obiadokolacja 
16.06.piątek

07 00 śniadanie Wyjazd  w Pieniny na Słowację do 
Czerwonego Klasztoru. Spływ Przełomem Dunajca
Szczawnica – Sokolica szlak niebieski
Sokolica (747 m) – szczyt w pn.-wsch. części Pienin Środkowych w tzw. Pieninkach. Od 
sąsiedniego, leżącego w tej samej grani Czertezika oddziela ją przełęcz Sosnów. Geologicznie jest 
to część Pienińskiego Pasa Skałkowego, zbudowana z odpornych na wietrzenie wapieni 
rogowcowych. Północne stoki porasta las bukowo-jodłowy, na szczycie występują reliktowe 
sosny (najstarsza ma ok. 500 lat). Natomiast południowe, skalne ściany opadają prawie pionowo, 
uskokami w 310-metrową przepaść do przełomu Dunajca. Najwyższy uskok pod szczytem 
Sokolicy to pionowa niemal ściana 100 m wysokości. Pod nią znajduje się spiczasta skała zwana 
Głową Cukru (szczególnie okazale prezentująca się z Drogi Pienińskiej). Ściany te porastają 
obficie porosty, smagliczka skalna, aster alpejski, złocień Zawadzkiego i inne naskalne rośliny 
wapieniolubne. Z rzadkich w Polsce gatunków roślin występują: kokorycz żółtawa, oman 
plamisty, starzec pomarańczowy i Wiechlina Stryjskaustułki. Bardzo trudną technicznie 
południową ścianą Sokolicy po raz pierwszy w 1960 r. wspięli się krakowscy wspinacze: Roman 
Łazarski i Jerzy Potocki.

Nazwa szczytu pochodzi od tego, że dawniej gniazdowały w niej sokoły. Od dawna była celem 
turystycznych wypraw. Już w 1867 r. jej pierwszy album fotograficzny sporządził Franciszek 
Wyspiański, 10 lat wcześniej malował ją Józef Szalay. W 1880 r. pisano w prasie: „Tylko osoby 
silne, umiejące dobrze chodzić po górach wdzierają się na Sokolicę”. E. Gąsowski oglądający ją 
podczas spływu tratwami w 1879 r. pisał: „Prześliczny stąd widok na Sokolicę, najwspanialszą ze 
wszystkich skał pioninskich”[2].

Położona jest na obszarze Pienińskiego Parku Narodowego. Obok Trzech Koron jest 
najpopularniejszym celem wycieczek turystycznych. Szczyt jest kapitalnym punktem widokowym 
na przełom Dunajca, Pieniny Środkowe, Małe Pieniny, Magurę Spiską, Tatry Bielskie i Tatry 
Wysokie. Aktualnie wstęp na sam szczyt Sokolicy (podobnie jak na Trzy Korony) jest płatny. Bilet 
upoważnia również do wejścia na Trzy Korony (w tym samym dniu). Samo wejście na Sokolicę to 
boczna, odbiegająca od szlaku ścieżka ubezpieczona metalowymi poręczami (ok. 40 m różnicy 
poziomów, 7 min. podejścia w górę). Do tego miejsca prowadzi niebieski szlak turystyczny, który 
przebiega ze Szczawnicy odcinkiem Drogi Pienińskiej przez przewóz promowy (Nowy Przewóz) 
na drugą stronę Dunajca i dalej tzw. Sokolą Percią. Z drugiej strony wiedzie on z Trzech Koron 
przez Zamkową Górę i grań Pieninek (Czerteż, Czertezik, przełęcz Sosnów). Na przełęcz Sosnów 
biegnie także zielony szlak z Krościenka. Uwaga: w razie burzy należy jak najszybciej opuścić 
szczyt!

Długość trasy:
2km (od parkingu na szczyt Sokolicy)
Opłaty:
galeria widokowa na szczycie Sokolicy.
5 złotych bilet normalny
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2,50 bilet ulgowy
Przeprawa wodna: (płatna) 

Prom przewożący zwiedzających przez Dunajec czynny w okresie:
15.04  -  30.06  w  godz.  8.00  -  19.00
01.07  -  31.08  w  godz.  8.00  -  20.00
01.09  -  30.09  w  godz.  8.00  -  18.00
01.10  -  31.10  w  godz.  8.00  -  17.00

opłata za przewóz (2016 r.) - 3,00 zł od osoby, dzieci do lat 10 - 1,50 zł od osoby

19.00 obiadokolacja 20.00 spotkanie na stołówce wieczorek 
taneczny

17.06. sobota
08.00 śniadanie
Wyjazd do Nowego  Targu – Turbacz – Czorsztyn Rejs 
Statkiem- Sanktuarium w Ludźmierzu
Jedną z atrakcji Pienin jest niedawno powstałe jezioro Czorsztyńskie. Znajduje się ono nad zalanym korytem rzeki 
Dunajec. Pod wodą znalazły się takie znane miejscowości jak Czorsztyn część wioski Niedzica czy Stare Maniowy.
Statek "HARNAŚ" to pływająca kawiarnia, z pokładu której można podziwiać okoliczne zabytki zarówno architektury jak i
przyrody takie jak: Zamek Dunajec w Niedzicy, zamek w Czorsztynie, Zaporę Wodną w Niedzicy, skansen na półwyspie
Stylchen, Zielone Skałki, Pieniński Park Narodowy oraz wiele innych. W górnej części oraz na dziobie statku znajdują się
pokłady słoneczne, na których można zażywać kąpieli słonecznych w trakcie rejsu spacerowego. W środkowej części statku
znajduje  się  przeszklona  kawiarenka,  w której  przy miłej  muzyce  można  wypić  kawę,  zimne piwko  lub zchrupać  coś
słodkiego.

Przystań statku znajduje się w miejscowości Niedzica Zamek u stóp zamku. Łatwo do nas trafić, gdyż prosto z zamku
Dunajec prowadzi ścieżka wprost do przystani statków "Biała Dama".

Statek  Harnaś  jest  jedynym  statkiem  pasażerskim  pływającym  na  rejsy  widokowe,  który  pływa  po  jeziorze
czorsztyńskim.

Statek może  zabrać na  rejs  jednorazowo 130 osób co gwarantuje,  że  pomieszczą się  zarówno osoby indywidualne jak
również większe grupy zorganizowane.

Żegluga i Turystyka" 
Lucyna Wolska-Jandura, Tomasz Jandura  s.c.
34 - 440 Czorsztyn
Mizerna 96   Rezerwacje dla grup:
tel. (0-18) 275 01 21
tel. (0-18) 275 01 25 
fax (0-18) 275 07 07

kom. +48 608628732

+48 608 628 732 lub 18 27 50 121

Szlak żółty ma 8 km i prowadzi z Nowego Targu na Turbacz (1310 m n.p.m.), który jest 
najwyższym szczytem Gorców. Podejście zajmuje średnio 3 godziny, podczas których można 
podziwiać urokliwe, góralskie kapliczki i piękne, górskie panoramy. Trakt wiedzie przez Polanę 
Dziubasówkę i szczyt Hrube, a od Polany Wisielakówka zbiega się ze zielonym szlakiem z Nowego
Targu, prowadzącym dalej aż do Schroniska PTTK na Turbaczu.



Przebieg:

Szlak rozpoczyna się w Nowym Targu, przy przystanku autobusowym Kowaniec. Znajdujemy się 
na wysokości około 600 m n.p.m. i wyruszamy na wschodnie obrzeża miasta, gdzie rozpoczniemy 
wspinaczkę na zbocza Gorców. Czeka nas najpierw dość strome podejście przez osiedle 
Oleksówki na Polanę Dziubasówki, leżącą na wysokości 916 m n.p.m. Znajdujemy na niej 
świetny punkt do obserwacji odległych szczytów górskich. Znakiem rozpoznawczym polany jest 
biała figura Matki Bożej, schroniona przed deszczem w nowoczesnej, szklanej kapsule.

Kolejnym przystankiem naszego traktu jest ponad tysiącmetrowy szczyt Hrube, z którego 
przechodzimy na Polanę Wisielakówka. Również tu znajdujemy dogodny punkt widokowy do 
obserwacji odległego pasma Tatr i malowniczej Kotliny Nowotarskiej. Na Polanie Wisielakówka 
żółty szlak zbiega się z traktem zielonym, dochodzącym tu również z Nowego Targu, ale 
wchodzącym się po drodze na Bukowinę Waksmundzką (1105 m n.p.m.).

Na ostatnim odcinku wędrówki zaczynamy wspinać się na Turbacz. Jest to najwyższy szczyt w 
Gorcach, wspinający się na 1310 m n.p.m. Turbacz wznosi się w samym centrum tego pasma, a 
jego wierzchołek znajduje się tuż przy granicy Gorczańskiego Parku Narodowego. Pod jego 
szczytem odnajdujemy schronisko PTTK.

Dodatkowe informacje:

Nowy Targ to główne miasto Kotliny Nowotarskiej i całego historycznego Podhala. Zbiegają 
się tu rzeki Biały i Czarny Dunajec, dając początek głównemu nurtowi Dunajca. Do miasta 
dojeżdża się popularną Zakopianką. Dysponuje ono dobrą ofertą turystyczną i stanowi świetną 
bazę wypadową zarówno na szlaki w Tatrach, jak i w Gorcach. W Nowym Targu warto zwrócić 
uwagę na umiejscowiony na terenie cmentarza, drewniany kościółek św. Anny z XV w. Innymi 
ciekawymi obiektami są barokowa świątynia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, a także 
nowotarski ratusz i zabytkowe kamienice przy rynku.

Na Polanie Wisielakówka stoi kaplica Jana Pawła II, przy której co roku, w drugą niedzielę 
sierpnia obchodzone jest Święto Gór. Impreza cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno 
mieszkających w okolicy górali, jak i turystów.

Przy schronisku na Turbaczu działa Muzeum Kultury i Turystyki Górskiej PTTK. Najwyższe 
wzgórze w Gorcach jest ważnym węzłem okolicznych szlaków turystycznych.

Szlak Nowy Targ - Turbacz
• Opis 

8-kilometrowym szlakiem zielonym można wybrać się na wycieczkę z Nowego Targu do 
granic Gorczańskiego Parku Narodowego. Podejście na Turbacz (1310 m n.p.m.), który jest 
najwyższym szczytem Gorców, zabiera średnio 2,5 godziny. Szlak nie jest szczególnie trudny. 
Nie brakuje na nim dobrych punktów widokowych, a także starych bacówek i innych, 
góralskich zabytków.

Przebieg:

Zielony szlak rozpoczyna się w Nowym Targu, przy przystanku autobusowym Kowaniec. 
Znajdujemy się na wysokości około 600 m n.p.m. Wyruszamy na północno-wschodnie obrzeża 
miasta, gdzie znajduje się ośrodek narciarski na Długiej Polanie. W sezonie zimowym działają w 
tym miejscu dwa wyciągi orczykowe. Zaczynamy wspinaczkę na zbocza Gorców, z których 
roztacza się wspaniały widok na szczyty Tatr, miejscowości Spisza oraz Jezioro Corsztyńskie.

Szlak doprowadza nas na Polanę Brożek, gdzie znajdujemy ciekawy ołtarz poświęcony św. 
Maksymilianowi Kolbe. Następnie musimy się wspiąć na Bukowinę Waksmundzką (1105 m 
n.p.m.). Jest to mało wybitny szczyt, wnoszący się na południe od Turbacza. Znajdujemy na nim 



rozległe polany, na których w ostatnim czasie jak grzyby po deszczu powstają nowe domki 
letniskowe. Ze wschodnich stoków Bukowiny Waksmundzkiej spływa potok Spalony, który opada 
aż do doliny Łopuszanki.

Ostatni odcinek szlaku prowadzi przez Polanę Wisielakówka na Turbacz. Jest to najwyższy 
szczyt w Gorcach, wspinający się na 1310 m n.p.m. Turbacz wznosi się w samym centrum tego 
pasma, jednak jego wierzchołek znajduje się tuż poza granicami Gorczańskiego Parku 
Narodowego.

Dodatkowe informacje:

Nowy Targ to główne miasto Kotliny Nowotarskiej i całego historycznego Podhala. Zbiegają się tu 
rzeki Biały i Czarny Dunajec, dając początek głównemu nurtowi Dunajca. Do miasta dojeżdża się 
popularną Zakopianką. Dysponuje ono dobrą ofertą turystyczną i jest dobrą bazą wypadową 
zarówno w Tatry, jak i w Gorce. W Nowym Targu warto zwrócić uwagę na umiejscowiony na 
terenie cmentarza, drewniany kościółek św. Anny z XV w. Innymi ciekawymi obiektami są 
barokowa świątynia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, a także nowotarski ratusz i 
zabytkowe kamienice przy rynku.

Ołtarz poświęcony św. Maksymilianowi Kolbe na Polanie Brożek został wykonany w latach 80-
tych XX. Zaskakująca konstrukcja składa się z trzech drzew, wkopanych w ziemię do góry 
korzeniami. Wysokie pnie są ze sobą splecione drutami kolczastymi.

Na Polanie Wisielakówka stoi kaplica Jana Pawła II, przy której co roku, w drugą niedzielę 
sierpnia obchodzone jest Święto Gór. Impreza cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno 
mieszkających w okolicy górali, jak i turystów.

Turbacz jest ważnym węzłem szlaków turystycznych w Gorcach, a pod jego szczytem działa duże 
schronisko PTTK. Tuż obok tego budynku można odwiedzić Muzeum Kultury i Turystyki 
Górskiej PTTK. 

Sanktuarium w Ludźmierzu

    

Kościół Wniebowzięcia NMP w Ludźmerzu to najstarsza parafia na Podhalu. Już w XIII wieku 
osiedli tu Cystersi i wybudowali pierwszy kościół, również Jan Długosz w XV wieku wspomina o 
istniejącym w Ludźmierzu kościele parafialnym. Dziś wiedzie tu Szlak Cysterski.

Figurka MB Ludźmierskiej
Obecny kościół ludźmierski powstał w latach 1869-77. Wówczas z poprzedniego, modrzewiowego 
kościółka przeniesiono do niego ołtarz wielki z późnogotycką figurką Matki Bożej Ludźmierskiej z 

http://www.polskieszlaki.pl/szlak-cysterski.htm
http://www.polskieszlaki.pl/podhale.html
http://www.polskieszlaki.pl/ludzmierz.html
http://img.polskieszlaki.pl/zdjecia/planer_2014_1/sanktuarium-w-ludzmierzu-216654.jpg


Dzieciątkiem Jezus. Już w XVIII wieku figurka ta była obiektem powszechnego kultu nie tylko na 
Podhalu, gdyż przybywali tu pielgrzymi z Pienin, Orawy, a nawet Słowacji. Ten cenny zabytek 
pochodzi z I połowy XV wieku.

W 1997 roku Sanktuarium ludźmierskie odwiedził papież Jan Paweł II, którego pomnik stoi za 
kościołem, a 18 maja 2001 zostało podniesione do godności bazyliki mniejszej.

Ogród Różańcowy
Wokół świątyni ustawione są ciekawe, drewniane stacje Drogi Krzyżowej, natomiast za budowlą 
znajduje się przepiękny Ogród Różańcowy, w którym można na chwilę oderwać się od 
rzeczywistości i kontemplować albo po prostu pospacerować.

Kościół Wniebowzięcia NMP - Sanktuarium w Ludźmierzu
ul. Jana Pawła II 124, Ludźmierz
tel. 18/ 265-55-27

sanktuarium@ludzmierz.pl

18 00 obiadokolacja

18.06.2016 niedziela
09.00 Śniadanie - Wyjazd do Doliny Kościeliskiej
Jaskinie Doliny Kościeliskiej
Dolina Kościeliska jest obszarem obfitującym w jaskinie. Spośrod około 450 dotychczas
odkrytych, cztery udostępnione zostały dla ruchu turystycznego. Są to jaskinie: Mroźna,
Raptawicka, Mylna i Smocza Jama, przez ktore poprowadzono znakowane szlaki
turystyczne.
Z wyjątkiem Jaskini Mroźnej, ktora jest oświetlona elektrycznie, pozostałe trzy
wymagają posiadania własnego źrodła światła (latarka, najlepiej czołowka). Szczegolną
ostrożność należy zachować w trakcie zwiedzania Jaskini Mylnej. Tutaj, w razie utraty
latarki, po omacku nie wydostaniemy się z zawiłego labiryntu korytarzy i może się
okazać, że przez długi okres czasu nikt nie przyjdzie nam z pomocą. Jeżeli nie spotkamy
innej grupy turystow, możemy być pewni, że naszego wołania nikt nie usłyszy, a telefon
komorkowy ze względu na brak zasięgu rownież nam nie pomoże.
Przy zwiedzaniu każdej z jaskiń trzeba pamiętać, że panująca wewnątrz temperatura, bez
względu na porę roku, nie przekracza kilku stopni Celsjusza. Nawet jeżeli na zewnątrz
jest upał, wybierając się do jaskini nie można zapomnieć o ciepłym ubraniu.
Droga dojścia do Jaskini Mroźnej rozpoczyna się w Dolinie Kościeliskiej tuż przed
Bramą Kraszewskiego (około poł godziny drogi od wejścia do doliny w Kirach). Leśna
ścieżka w ciągu 15-20 minut wyprowadza około 150 metrow ponad dno doliny, gdzie
znajduje się otwor wejściowy.
Wstęp do jaskini jest płatny dodatkowo, niezależnie od opłaty za wejście do parku
narodowego. Turyści wpuszczani są grupami, a przed wejściem przewodnik wygłasza
krotką prelekcję.
Jaskinia posiada tylko jeden, niemalże poziomy korytarz, na całej długości (ok. 570 m)
oświetlony elektrycznie. Nazwa jaskini wywodzi się od panującej tutaj stałej temperatury

http://www.polskieszlaki.pl/pieniny.html


6 stopni Celsjusza, niezależnej od pory roku. Na ścianach podziwiać można bogatą szatę
naciekową.
Przejście całej jaskini do jej otworu wylotowego zajmuje około poł godziny. Zejście z
powrotem do dna Doliny Kościeliskiej odbywa się inną drogą, niż droga podejścia i trwa
około 15 minut, prowadząc po miejscami bardzo stromych stopniach.

Wąwóz Kraków i Smocza Jama 45 min
Wejście do Wąwozu Krakow, ktory stanowi wschodnią odnogę Doliny Kościeliskiej,
znajduje się tuż za Polaną Pisaną, w odległości około 1 godziny drogi od wejścia do
doliny. Leśne otoczenie ścieżki przechodzi po kilku minutach w mroczną i zimną
scenerię. Wznoszące się ponad wąwozem urwiste, wapienne ściany w dawnych czasach
przypominały goralom krakowskie kamienice. Stąd też wzięła się poźniejsza nazwa tego
miejsca.
Piętnastominutowe przejście dnem ciasnego wąwozu doprowadza pod stalową drabinkę,
ktora stanowi początek stromego podejścia pod Smoczą Jamę. Dalsza część wąwozu,
biegnącego w stronę południowo-wschodnią, nie jest udostępniona dla ruchu
turystycznego. Jeżeli ktoś nie lubi wspinaczki po drabinkach i łańcuchach, musi zawrocić
do Doliny Kościeliskiej
Smocza Jama jest pojedynczym i krotkim (37-metrowym), ale stromym korytarzem,
ktory przebija na wylot skałę w turni Ratusza. Do przejścia jaskini konieczne jest
posiadanie latarki. Drabinka, a następnie krotki ciąg łańcuchow prowadzą z dna wąwozu,
po skałach, w nieznacznej ekspozycji aż do dolnego otworu jaskini. Dalszy korytarz na
całej długości ubezpieczony jest łańcuchami, a jego przejście trwa około 10 minut.
Smoczą Jamę można rownież ominąć korzystając z wariantu szlaku, ktory prowadzi na
zewnątrz jaskini (stroma ścieżka ubezpieczona łańcuchami)
Jaskinia Raptawicka oraz Jaskinia Mylna położone są blisko siebie. Ich otwory wylotowe
znajdują się w wapiennym zboczu Raptawickiej Turni, ktora opada urwiskiem w stronę
Doliny Kościeliskiej. Początek drogi dojścia do obu jaskiń znajduje się przy głownej
drodze wiodącej dnem doliny, tuż za odgałęzieniem szlaku do Wąwozu Krakow. Miejsce
to dzieli około 1 godzina drogi od wejścia do doliny w Kirach. Pierwsze trudności
napotkamy na samym początku szlaku, gdzie do pokonania jest dość stroma skała
ubezpieczona łańcuchami.

Przyjazd do Wrocławia w godzinach wieczornych
Świadczenia:
Przejazd autokarem na wszystkich trasach. Noclegi w 
pensjonacie Halina. Wyżywienie zgodnie z programem
/śniadania,obiadokolacje/Ubezpieczenie NW na sumę 40 tyś / 
koszt 500 zł
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